
                                             Pardubice, 30. května 2012 

Oponentský posudek na diplomovou práci Hany Černé “Regionální 

aspekty a socioekonomické důsledky výsledků voleb ve volebním 

roce 2010“ 

 Předložená diplomová práce posluchačky Hany Černé 

zpracovává téma, které se vyhodnocuje po každých volbách 

celostátního stejně jako regionálního charakteru. Za modelový rok si 

autorka zvolila volby v roce 2010 a z následných reformních kroků 

vlády důchodovou reformu a reformu daňovou. Před rozborem této 

problematiky posluchačka podává charakteristiku volebního systému 

České republiky. 

 Autorka při zpracovávání zvoleného tématu vycházela ze závěrů 

odborné literatury a čerpala z volně přístupných statistických dat. 

Samostatný tvůrčí přístup potom prokázala zejména v páté kapitole 

„Vybrané socioekonomické důsledky volebních výsledků volebního 

roku 2010“ a v šesté kapitole, v níž rekapituluje vlastní dotazníkové 

šetření. 

 V některých svých částech však diplomová práce trpí 

nadměrnou popisností a uváděním všeobecně známých a lehce 

získatelných údajů (např. str. 29/30). Kvalitu práce snižují i ne vždy 

dostatečně uvedené a vysvětlené mapy, a to zejména v Příloze C.  

 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 

práci Hany Černé k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 

 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 

následující otázku: Dají se na základě autorkou zjištěných 

socioekonomických výsledků voleb v roce 2010 předjímat výsledky 

dalších voleb?  

                                     PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 



 

 

 

               

       

   


